
日本実験動物技術者協会

関東支部会報

（ 年 月 日発行）

本部共催第 回疾病実技講習会（ ～ ）にて

【 関東支部会員専用サイト開設と会員専用メーリングリストのご案内 】

関東支部ホームページに会員専用サイトを開設致しました。 月及び 月発行の支部会

報が閲覧頂けます。このサイトは、ホームページトップ左下の「 」よりアクセス頂け

ます。アクセス用のパスワードの変更は、事前に支部会報やメーリングリスト等にてご連絡致

します。ご利用に当たっては、会員様のみご利用頂きます様お願い致します。パスワードに

関しましては、本誌の ページ目下段に掲載しております。

会員専用メーリングリストの登録をお済みでない方は、関東支部ホームページから、ご登

録をお願い致します。ホームページトップ左下の「関東支部ＭＬ参加申し込み」よりアクセス

頂けます。登録前に「関東支部ＭＬ運用規程」をご確認下さい。

今後もメーリングリストおよび関東支部ホームページによるタイムリーな情報発信を充実させ

ることにより、会員各位の情報共有をさらに進めたいと考えております。

本件に関してのご意見、ご要望は、関東支部事務局までお問合せ願います。

 

  日本実験動物技術者協会  

関東支部会報  

No.179  

（2017 年 1 月 30 日発行） 

 

 
 

 
 

第 50 回日本実験動物技術者協会総会 開催報告 

「第 50 回日本実験動物技術者協会総会 小江戸川越 2016」は平成 28 年 9 月 29 日（木）・9 月 30 日

（金）・10 月 1 日（土）の会期で、埼玉県川越市のウェスタ川越にて開催されました。今回、非常に多

くの企業や関連団体からのご協力を頂き、例年以上の盛会となり無事に全日程を終える事ができました。

御参加いただいた皆様はもとより、開催のために御協力、御支援いただいた皆様へ心より御礼申し上げ

ます。本当にありがとうございました。 
また今回の総会にて当協会の長年の夢であった協会の法人化が承認されました。これにより、平成 29

年 4 月より『一般社団法人日本実験動物技術者協会』として新たなる第一歩を踏み出すことが決定致し

ましたので併せてご報告させて頂きます。 
これからも会員の皆さまと一緒に邁進して行く協会となることを祈念して報告とさせて頂きます。 

大会長  鵜飼 学 

 第 50 回日本実験動物技術者協会 
右上：松沢先生（特別講演）、左上：集合写真（実行委員）、 

右下：団体表彰（実験動物学会）、左下：総会風景（総合受付） 

Copyright　転写禁止



日本実験動物技術者協会 関東支部

平成 年度総会・第 回懇話会のお知らせ（第二報）

日本実験動物技術者協会 関東支部では、下記の通り平成 年度総会および第 回懇

話会の開催を予定しております。

本年度の懇話会は「実験動物の現場での労働安全衛生」をテーマに掲げ、実験動物の飼育

や動物実験を行う際の労働安全衛生について、実務者と管理者の立場からみた意見を交わし

たいと企画しております。詳細に関しましては、支部会報および関東支部ホームページ上で順

次お知らせ致します。

本懇話会を通じて、皆様との情報共有および意見交換を深める場となるよう、実行委員一同

準備を進めて参ります。是非ともご参加くださいますよう、宜しくお願い致します。

記  
大 会 長 ： 福嶋 章義 （株式会社 ジェー・エー・シー）

会 期 ： 年 月 日（土） 開場

会 場 ： 麻布大学（大教室）

テ ー マ ： 実験動物の現場での労働安全衛生

事 務 局： 野田 義博 （地方独立行政法人東京都健康長寿医療センター）

： （内線 ） ：

：

Copyright　転写禁止



関東支部 部会・講習会 開催予定（平成 年度）

○本部共催第 回 手技解剖実技講習会

日時： 年 月 日 木 ～ 日 土 会場： 慶應義塾大学医学部

内容： マウス･ラットの動物実験技術取得のための基本的な取り扱い、保定法、投与法、採血
法、解剖の各技術の習得。動物福祉に配慮した安定した技術の向上と講義を行います。

※ 募集に関しては、ホームページをご参照ください

○本部共催第 回 疾病実技講習会

日時： 年 月 日 金 ～ 日 土 会場： （公財）実験動物中央研究所

内容： 微生物モニタリング、微生物クリーニングおよび施設汚染時や施設維持のための
有効な消毒薬の使い方等についての講義や実習を企画致しております。

※募集期間： 年 月 日よりホームページにて申込受付開始

○ 部会講演会

日時： 年 月 日 土 ： ～ ：

（予定）

会場： 慶應義塾大学医学部

内容： 教育講演、特別講演、ミニシンポジウムなどを企画・検討中

【参加費】会員：無料、非会員： 円

○サル部会講演会

日時： 年 月～ 月 会場： 検討中

内容： サル類を取り扱われている技術者の皆様に有益な情報をお伝えできるよう、講演内容を検

討しております。

○第 回懇話会・支部総会

日時： 年 月 日 土 会場： 麻布大学

内容： 実験動物の現場での労働安全衛生

○動物福祉講演会

日時： 未定（検討中） 会場： 関東近辺で検討中

内容： 検討中

関東支部ホームページおよび会員専用サイトのパスワードについて

・日本技術者協会関東支部ホームページは からアクセスできます。

関東支部の活動や講習会の詳細、申し込み等に是非ご利用ください。

・会員専用サイトのパスワードは「 」となっております。

Copyright　転写禁止



関東支部事務局より

会員管理と会費納入について

日本実験動物技術者協会では名簿の管理ならびに年会費の管理は本部事務局が一括で管

理しております。新規会員登録（入会）、登録内容の変更、入会金・年会費の管理に関するお問い

合せは下記の本部事務局へご連絡くださいます様お願い申し上げます。

会誌等の協会発行物が「宛先不明」にて返送されてしまうケースが毎回ありますので、所属変更

や送付先に変更が生じた際にはなるべく速やかにお手続下さいますようお願い申し上げます。

また本協会は会員の皆さまから納入いただいた年会費にて協会活動を行っております。会費の

未納は協会運営に直接影響致しますので、なるべく速やかな会費納入にご協力下さいますようお

願い申し上げます（機関誌「実験動物技術」には会費振込用紙が同封されておりますのでご利用

下さい）。

本部事務局 （会員登録、会費等のお問い合わせはこちらへ）

〒 東京都中野区東中野 株 アドスリー内

日本実験動物技術者協会事務局 担当：三浦由利恵

：

：

会費振込先

名称：日本実験動物技術者協会

□座：

郵便局：落合郵便局

関東支部事務局 （支部会報の内容や支部活動に関するお問い合わせはこちら）

日本実験動物技術者協会関東支部事務局 担当 鵜飼 学

： ：

：

平成 年 月号

発行者 支部長 江藤 智生

発行所 日本実験動物技術者協会 関東支部

〒 東京都信濃町

慶應義塾大学医学部動物実験センター内

：

印刷所 株式会社プリントボーイ

Copyright　転写禁止


